平成１８年７月３１日

各  位

                                           会 社 名 日本トランスシティ株式会社

                       代表者名 取締役社長    小林 長久

（コード番号 9310 東証･名証第 1 部）

                      問合せ先 常務取締役総務部長 高橋 典夫

                       (ＴＥＬ  ０５９－３５３－５２１２)

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、平成１８年７月３１日開催の監査役会において、会社法第３４６条第４項

および第６項の規定に基づき、下記のとおり一時会計監査人の選任を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．一時会計監査人の選任理由

  平成１８年６月２９日付の「会計監査人の異動に関するお知らせ」にて公表いたしま

 したとおり、中央青山監査法人は、金融庁より平成１８年７月１日から同年８月３１日

 まで２カ月間の業務停止処分を受けたことにより、当社の会計監査人としての資格を失

 いました。

  これに伴い、当社の会計監査人が不在となったことから、今般、五十鈴監査法人を

 当社の一時会計監査人として選任いたしました。

  また、会計監査の継続性を確保するため、併せて中央青山監査法人も一時会計監査人

として選任し、五十鈴監査法人との共同監査体制とすることといたしました。中央青山

監査法人については、業務の一部停止期間経過後の平成１８年９月１日を就任日として

おります。

  なお、当社会計監査人の選任については、平成１９年６月開催予定の定時株主総会に

 おいて選任議案を付議する予定であります。

２．就任する一時会計監査人の概要

 （１）名     称  五十鈴監査法人

    事務所の所在地  三重県津市中央２番４号

   就  任  日  平成１８年７月３１日

 （２）名     称  中央青山監査法人

    事務所の所在地  東京都千代田区霞が関三丁目２番５号 霞が関ビル

    就 任 予 定 日  平成１８年９月１日

                                 以 上

 本件についてのご照会は、総務部（059－353－5212 岡田、坂）までお願いいたします。